PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

VITI VITI  USHTRIMOR
PERSHKRIMI SHENIME USHTRIMOR
2014 2013
1 |SHITJET NETO - 597,649,640 404,406,856
2 |TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT 1 -
2| TE ARDHURA NGA SHITJE TE TJERA i S 50,772,679 43,648,598
2| FITIME NGA KEMBIME VALUTORE e = == B
2| TE ARDHURA NGA GRANTET ) -
2] TE ARDHURA TE TJERA
3| TE ARDHURA NGA RIVLERSIMI / SHITJA E AKTIVEVE
SHUMA (2) 50,772,679
TOTALI | SHITJEVE - . 64E
3 NDRYSHIME NE INVENTARIN E PRODUKTEVE TE GATSHME E NE PROCES -
4 |PUNA E KRYER NGA NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE DHE E KAPITALIZUAR - s
5 |MALLRAT, LENDET E PARA DHE SHERBIMET (583,433,506) (400,371,503)
6 |KosTo E PUNES e - _
6] PAGAE PERSONELIT - (7,261,682) (6,565,664)
6| SIGURIMET SHOQERORE E SHENDETSORE (1,232,058) (1,109,594)
6] SHPENZIME PER PENSIONE
SHUMA (6) (8,493,740) (7,675,258)
7 |AMORTIZIMI DHE ZHVLERSIMET (4,335,260) (4,306,903)
8 |SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT
8] FURNITURA , NENTRAJTIME DHE SHERBIME (14,099,570) (9,352,477)
8| TATIME DHE TAKSA ) )
8| SHPENZIME TE TJERA - ]
SHUMA (8) | | (14,099,570) (9,352,477)
9 TOTALIISHPENZIMEVE 61 0,362 076) (421 ,706,141)
|10 [FITimr APO HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE . ,
11 [TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE NGA NJESITE E KONTROLLUARA
12 | TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE NGA PJESMARRJET
13 | TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE NGA :
#at#t INVESTIME TE TJERA FINANCIARE AFATGJATA
it INTERESA .
A) SHPENZIME PER INTERESA (6,454,886) (3,664,889)
B) TE ARDHURA NGA INTERESAT ) B - )
SHUMA (A, B) ) B B (6,454,886) (3,664,889)
###| FITIMET (HUMJET ) NGA KURSI | KEMBIMIT B -
_A) FITIMET NGA KUSI | KEMBIMIT o 158,762
B) HUMBJET NGA KURSI | KEMBIMIT - (142,934)
SHUMA (A, B) 158,762 (142,934)
###| TE TJERA FINANCIARE
A) TE ARDHURA TE TJERA FINANCIARE
B) SHPENZIME TE TJERA FINANCIARE L
SHUMA (A, B) B ; R X
14 |TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (6,296,123) (3,807,823)
15 |FITiMI (HUMJA ) PARA TATIMIT 31,764,121 22,541,490
16 |SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN 15 % (2,381,997)

17 |ErmiMi (HUMJA ) NETO E VITI FINANCIAR
8 |ELEMENTE TE PASQYRAVE TE KONSOLIDUARA

(5,122,619)
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